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Die 100 besten Finanzberater Deutschlands*

PLZ	 Firma	 Name	 E-Mail	 Ausführliches Porträt

CFP® = Certified Financial Planner, CFEP® = Certified Foundation and Estate Planner, CEP® = Certified Estate Planner, CFA® = Chartered Financial Analyst

01099 Astella GmbH Oliver Fuhrmann o.fuhrmann@astella.info Seite 7
01099 Astella GmbH Torsten Witschas t.witschas@astella.info Seite 7
01307 FiNUM.Finanzhaus Susann Männich susann.maennich@finum.ag
04109 Klingenberg & Cie. Investment KG Doris Klingenberg dk@fondsexperten.de
04109 Klingenberg & Cie. Investment KG Jens Klingenberg jk@fondsexperten.de
04157 Thorben Peters Finanzberatung Thorben Peters thorben.peters@email.de
04416 Honorarfinanz AG, Leipzig & Mallorca Florian Zekert f.zekert@honorarfinanz.ag
08056 Pro Lucra GmbH Ronald Bitterlich ronald.bitterlich@prolucra.de
10117 BB&V Investment Consulting GmbH Boris Bochnig boris.bochnig@bbundv.de
10557 MLP Finanzberatung SE, Berlin Danny Kirseck danny.kirseck@mlp.de Seite 9
10777 Hans Poschart Anlageberatung Hans Poschart h.poschart@findis-berlin.de
14129 Guliver Anlageberatung GmbH Dr. Marcel Lingnau ml@guliver.de
14129 Guliver Anlageberatung GmbH Guido Guido Lingnau guido.lingnau@guliver.de
14129 Guliver Anlageberatung GmbH Stephan Lingnau sl@guliver.de
16556 Ruch Finanzberatung GmbH Wolfgang Ruch info@ruch-finanzberatung.de
20249 Wellmann Capital Services Erik Wellmann erik.wellmann@wellcapital.de
21409 Honorarfinanz AG, Lüneburg Julian Pickbrenner j.pickbrenner@honorarfinanz.ag
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Jan Sindt sindt@top-invest.de
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Jörg Wiechmann wiechmann@iac.de
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Reimund Michels michels@top-invest.de
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Sascha Abel abel@top-invest.de
26655 Private Finanzplanung Kühn Markus Kühn markus.kuehn@private-finanzplanung-kuehn.de
26655 Private Finanzplanung Kühn Stefanie Kühn stefanie.kuehn@private-finanzplanung-kuehn.de
31137 Ingo Theismann Vermögensmanagement e. Kfm. Ingo Theismann theismann@vermoegensmanagement-hi.de
33415 Kreissparkasse Wiedenbrück Robin Rieksneuwöhner, M.Sc., EFA robin@rieksneuwoehner.de
34376 FiNUM.Finanzhaus AG Daniel Hofmann daniel.hofmann@finum.ag
34376 FiNUM.Finanzhaus AG Florian Nethe florian.nethe@finum.ag
34626 FiNUM.Finanzhaus AG Christian Fenner christian.fenner@finum.ag
36251 H+W Financial Solutions Group GmbH Frank Hergert frank.hergert@hw-fsg.de
37085 Honorarfinanz AG Philipp Rudolph p.rudolph@honorarfinanz.ag
40668 REMI5 GmbH Michael Podsada info@remi5.de
42103 HACKENBERG CONSULTING GmbH Linda Hackenberg l.hackenberg@hc-beratung.de
42103 HACKENBERG CONSULTING GmbH Tobias Jaschinski t.jaschinski@hc-beratung.de
42117 HONORATIO Peter Schnütgen peter.schnuetgen@honoratio.de
42657 Plansecur Frank Strippel Frank Strippel frank.strippel@plansecur.de
44141 MLP Finanzberatung SE, Dortmund Frank Wache frank.wache@mlp.de Seite 9
48268 Privates Management Holger Beckersjürgen post@privates-management.de
49176 Vermögensberatung Dieter Kipp DieterKipp@web.de
52064 Aachener Finanzberater GmbH Marcus Knuben marcus.knuben@acfb.de
52064 Aachener Finanzberater GmbH Robert Hübner robert.huebner@acfb.de
55116 Volksbank Darmstadt Mainz eG Heinz Ripperger, CFP® heinz.ripperger@volksbanking.de Seite 8
55116 Volksbank Darmstadt Mainz eG Holger Barth holger.barth@volksbanking.de Seite 8
55239 Lahmeyer Finance Consulting GmbH Stefan Lahmeyer info@lahmeyer-consulting.de
55257 Honorarfinanz AG Benjamin Reinhard b.reinhard@honorarfinanz.ag
56626 Honorarfinanz AG Gunnar Marschke g.marschke@honorarfinanz.ag
57462 Rottmann Finanz Viktoria Langer viktoria.langer@rottmannfinanz.de
57462 Stamm Finanz e. K. Tobias Stamm info@stammfinanz.de
58706 HOPPE VermögensBetreuung GmbH & Co. KG Bernd Linke, CFP®, CFEP® bernd.linke@hoppe-gruppe.de Seite 6
58706 HOPPE VermögensBetreuung GmbH & Co. KG Christian Niemeier, CFP® christian.niemeier@hoppe-gruppe.de Seite 6
58706 HOPPE VermögensBetreuung GmbH & Co. KG Gerhard Petermann, CFP® gerd.petermann@hoppe-gruppe.de Seite 6
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60323 FRANKFURT-INVEST Michael Schmidt schmidt@frankfurt-invest.de
64285 ml-Finanzconsulting Mario Lenke, CIIA®, CEFA® lenke@ml-finanzconsulting.de
64625 Honorarfinanz AG Susanne Asche s.asche@honorarfinanz.ag
67346 Vereinigte VR Bank Kur- und Rheinpfalz Christian Rothaug, CFP® christian.rothaug@vvrbank-krp.de Seite 8
68161 Honorarfinanz AG Mannheim Paul Beese p.beese@honorarfinanz.ag
68161 Mannheim Honorarberatung Johannes Marondel johannes.marondel@consalta.de
68165 Performance AG Andreas Jacobs ajacobs@performance-ag.de
68165 Performance AG Ingo Rettig irettig@performance-ag.de
70565 Freie Finanzberater 24 GmbH/ Honorarfinanz AG Claudia Tillmann c.tillmann@freieberater24.de
71101 BW-Bank Christian Berns, CFP® christian.berns@bw-bank.de
71229 EFD Europäische Finanzdienstleister GmbH Jonas Holzäpfel j.holzaepfel@efd-gmbh.eu
71229 EFD Europäische Finanzdienstleister GmbH Sebastian Rittershofer s.rittershofer@efd-gmbh.eu
71560 Honorarfinanz Region Stuttgart-Nord Christine Blank c.blank@honorarfinanz.ag
71638 Tobias Weiß Vermögensberatung Tobias Weiß tobias.weiss@twv.de Seite 6
72135 Finanzberatung Schieferhöfer Sven Schieferhöfer finanzberatung@schieferhoefer.de
73095 Private Finanzplanung Bernd Nonnenmacher bernd.nonnenmacher@kabelbw.de
74321 Honorarfinanz AG Steffen Grebe steffen.grebe@honorarfinanz.ag
75248 Rabe Investmentberatung GmbH Alexander Rabe a.rabe@rabe-investmentberatung.de
79112 Honorarfinanz Schwarzwald AG, Schwarzwald Dominik Schwiese d.schwiese@honorarfinanz.ag
79341 DUO Versicherungsmakler Manuel Thiel info@duo-makler.de Seite 7
80333 Constantin Vermögensmanagement GmbH Alexander Scharhag a.scharhag@constantin-vermoegen.de
80335 Targobank AG Christian Fürg christian.fuerg@targobank.de Seite 8
80539 Value Added Advisory Services GmbH Robert Wagner robert.wagner@vaa-services.de
83278 BergWERTE Finanzkanzlei GmbH Christian Krumbachner info@bergwerte.de
83278 BergWERTE Finanzkanzlei GmbH Rainer Michaelis info@bergwerte.de
86444 ELBL Vermögensberatung Robert Elbl info@elbl-vermoegen.de
87463 ALPS Family Office AG Kay Onuk onuk@alpsfamilyoffice.de
87463 ALPS Family Office AG Gökhan Kula, CFA®, FRM® kula@alpsfamilyoffice.de
90402 VR Bank Metropolregion Nürnberg eG Jörg Jeschke joerg.jeschke@vr-teilhaberbank.de
90409 MLP Finanzberatung SE, Geschäftsstelle Nürnberg Albin Abdic, CFP® albin.abdic@mlp.de Seite 9
90409 MLP Finanztberatung SE, Geschäftsstelle Nürnberg Stefan Ettl stefan.ettl@mlp.de Seite 9
90419 Quirin Bank Tobias Strack, CIIA® tobias.strack@quirinprivatbank.de Seite 8
92348 Finanzberatung REGNAT Otto Regnat info@finanzberatung-regnat.de
93049 MLP Finanzberatung SE, Regensburg Günther Wittl guenther.wittl@mlp.de Seite 9
93356 Kürzl Finanzplanung GmbH & Co. KG Stefan Kürzl info@stefankuerzl.de
94060 AllfinanzConsult Kühn Claus Kühn allfinanz-ck@t-online.de
94099 I S & R GmbH Bernd Fritsche bf@i-s-r.de
94099 I S & R GmbH Tobias Kunkel tk@i-s-r.de
94447 BR Finanz GmbH & Co. KG Benedikt Brandl, B. A. b.brandl@br-finanz.de
94522 H+W FSG GmbH Tobias Ettengruber tobias.ettengruber@hw-fsg.de
95028 MLP Finanzberatung SE, Bayreuth/Hof Isabella Ganz isabella.ganz@mlp.de Seite 9
95028 MLP Finanzberatung SE, Bayreuth/Hof Dr. Mitja Ganz, CFP® mitja.ganz@mlp.de Seite 9
95448 MLP Finanzberatung SE, Bayreuth/Hof Martin Schierholz email@martin-schierholz.de Seite 9
95448 MLP Finanzberatung SE, Bayreuth/Hof Dr. Klaus Wendler, CFP® klaus.wendler@mlp.de Seite 9
96317 H+W Financial Solutions Group GmbH Achim Wachter achim.wachter@hw-fsg.de
96317 H+W Financial Solutions Group GmbH Sven Hagel Sven.hagel@hw-fsg.de
96487 Finanzplanung Ralf Baudler Ralf Baudler info@finanzplanung-baudler.de
97070 MLP Finanzberatung SE, Würzburg Dr. Steffen Winkelmann steffen.winkelmann@mlp.de Seite 9
97070 Schäflein & Partner GmbH Jürgen Schäflein, CFP® schaeflein@finanzhaus-wuerzburg.de
99084 MLP Finanzberatung SE, Erfurt/Jena Thomas Müller, CFP® thomas.mueller@mlp.de Seite 9


